[image: image1.jpg]

	КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 08 августа 2016 года  № 349

О внесении изменений в постановление администрации Куженерского муниципального района от 13 февраля 2013 года № 43

 «Об утверждении административного регламента администрации Куженерского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

 на территории Куженерского муниципального района»

Администрация Куженерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В соответствии с экспертным заключением №56/08 Министерство  юстиции Республики Марий Эл внести в Постановление администрации Куженерского муниципального района от 13 февраля 2013 года № 43 «Об утверждении административного регламента администрации Куженерского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» на территории Куженерского муниципального района» (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 7 п.п.1.4 п.1.1. ч.1 Регламента изложить в новой редакции:

« Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 июня 2016г. №400/пр « Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

1.2. Ч.1 «Общие положения» Регламента  дополнить абзацем 1.8.

« Результат предоставления муниципальной услуги:

Выдача постановления администрации Куженерского муниципального района об утверждении градостроительного плана земельного участка с приложением по форме согласно приложения № 3 к Регламенту».

1.3. Пункт 2.1.2 Регламента изложить в новой редакции:

«Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить непосредственно в Отделе архитектуры администрации Куженерского муниципального района.

Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в устной форме бесплатно.

Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляются муниципальными служащими Отдела архитектуры администрации Куженерского муниципального района.

Информация (консультация) по вопросам предоставления муниципальной услуги может быть получена заявителем:

· в устной форме на личном приеме или посредством телефонной связи;

· в письменном виде по письменному запросу заявителя в адрес Отдела;

· посредством размещения информации на официальном сайте администрации Куженерского муниципального района в сети Интернет (http://kuzhener.ru/), информационном стенде, в средствах массовой информации.

 При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалисты подробно и в вежливой (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию, либо назначить заявителю другое, удобное для него время для получения информации».

  1.4. Пункт 2.3.1. Регламента изложить в новой редакции:

 «2.3.1. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для оказания муниципальной услуги.

Основания для отказа в приёме документов от заявителя муниципальной

услуги нет.».

Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка принимается исключительно по следующим основаниям:

- отсутствие проекта планировки территории, в границах которой расположен земельный участок (части 1 подпункта 5 статьи 4 Федерального закона РФ от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации»);

- отсутствие проекта межевания территории, в границах которой расположен земельный участок (часть 2 статья 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ);

- отсутствие мест общего пользования (улицы, переулка) прилегающих к земельному участку для проведения инженерных коммуникаций и строительства дороги.».

1.5 Подпункт «в» абзаца «Перечень документов» подпункта 2.5.2 пункта 2.5 Регламента дополнить словами «заверенные копии учредительных документов».

1.6. В абзаце 15 подпункта 2.5.2 пункта 2.5. слово «Управление» заменить словами «отдел архитектуры». Слово «специалистом Управления» заменить словами «специалистом  отдела архитектуры».

1.7. Подпункт 2.5.2. пункта 2.5. изложить в новой редакции:

«Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

1. Документы, предоставляемые непосредственно заявителем  муниципальной услуги:

- Заявление по установленной форме согласно приложения № 1 к Регламенту.

- Копия паспорта заявителя; документ лица, подтверждающий право предоставлять законные интересы заявителя, указанного в заявлении о предоставлении муниципальной услуги (если уполномочен законный представитель).

2. Документы, поступающие по межведомственному взаимодействию:

- Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающее право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, аренда и иные права на объекты капитального строительства на земельном участке, где предполагается строительство (если это право зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).

- Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц).

- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для

юридических лиц).

- Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей).

- Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).

- Копии технических паспортов на строение, расположенные на земельном

участке, предназначенного для строительства (если имеются строения и право на них зарегистрирована в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).

- Кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного

кадастра недвижимости).».

1.8. Пункт 5.4 Регламента исключить.

1.9.  Подпункт 1 пункта 5.1 Регламента дополнить абзацем:

«В части досудебного (внесудебного) обжалования заявитель (его представитель) обращается с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего Регламента (далее - жалоба), в письменной форме или в электронном виде в отдел архитектуры, строительства и муниципального хозяйства администрации Куженерского муниципального района  непосредственно к руководителю отдела, а также к заместителю главы администрации муниципального района, главе администрации муниципального района.».

1.10. Пункт 5.7 Регламента исключить.

  1.11.Раздел 5 Регламента дополнить следующим абзацем:

 «Жалоба, поступившая в администрацию Куженерского муниципального района, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления.

 Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалоб, в течение 15 рабочих дней, со дня ее регистрации».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куженерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Куженерского муниципального района Иванова М.Г.

 Глава администрации

          Куженерского

муниципального района

С.И.Михеев